
                                        

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 
DIPARTIMENTO PER LE OPERE PUBBLICHE, LE POLITICHE ABITATIVE E URBANE,  

LE INFRASTRUTTURE IDRICHE E LE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 
DIREZIONE GENERALE PER L'EDILIZIA STATALE, LE POLITICHE ABITATIVE,  

LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E GLI INTERVENTI SPECIALI  
(ex DIREZIONE GENERALE  PER  LA  CONDIZIONE  ABITATIVA) 

 

                                                     

                                                IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il T.U. sull’edilizia economica e popolare approvato con R.D. 28.04.1938 n.1165; 

VISTO l’art.127 del citato T.U.n.1165/38; 
VISTI  gli articoli 2520,2545 quaterdecies e 2545 sexiesdecies del codice civile; 
VISTO l’art.106 delle disposizioni di attuazione del codice civile; 
VISTO il D.D. prot.n. 190 del 17.09.2021  con il quale gli organi sociali della Cooperativa  

“ASTRANOVA” con sede in Rona via Aldo Garzanti n.49 00128 Roma  sono stati sciolti  e il Dott. 
Andrea Sorce , nato ad Atri (TE) il 14.02.1974 è stato nominato Commissario  Governativo per la 
gestione straordinaria  della predetta cooperativa fino al 30.06.2022; 
VISTO il D.D. prot.n. 203 del 06.10.2021 che ha revocato il decreto  n.190  e affidato la gestione 

commissariale  della cooperativa alla Dott.ssa Sara Agostini fino al 30.06.2022; 
VISTO il ricorso al Tar, con sospensiva, proposto dal Sig. Costanzo Maurizio Vittorio ed altri contro 
il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ,  per l’annullamento del D.D. prot.n.190 
del 17.09.2021 e del D.D. prot.n. 203 del 6.10.2021; 

VISTA la relazione prot.n.11720 del 6.12.2021 trasmessa all’Avvocatura Generale dello Stato, ai fini 
della difesa di questa Amministrazione; 
VISTA l’ordinanza n.7314 del 16.12.2021 del Tar Lazio con cui è stata sospesa  l’efficacia  del 
Decreto del Direttore Generale prot.n. 190 del 17.09.2021 e del Decreto del Direttore Generale   

prot.n. 203 del 6.10.2021 ed è stata fissata al 1 giugno 2022 l’udienza pubblica per la trattazione del 
merito; 
 

                                                              DECRETA 

 
ART.1  Il D.D. prot.n. 203 del 06.10.2021 che ha revocato il decreto prot.n. 190  e affidato la 
gestione commissariale  della cooperativa edilizia  “ASTRANOVA” alla Dott.ssa Sara Agostini è 
sospeso nelle more della decisione di merito da parte del Tar Lazio; 

ART.2  Al fine di assicurare la normale attività della cooperativa gli organi sociali  della cooperativa 
vengono provvisoriamente  ripristinati. 
 
 

 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                   Dott.ssa Barbara Casagrande 
 

                                   

 
Dirigente: Avv. Livia Contarini 

 

 

Funzionario: Dott.ssa Dolores Caiazza 


		2022-01-09T09:44:08+0000
	Livia Contarini


		2022-01-10T08:00:51+0000
	Barbara Casagrande


		2022-01-10T09:43:06+0100
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.ABIT.REG_DECRETI.R.0000003.10-01-2022




